
 

 

 
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

 

XXXVI сессия I созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

«21» мая 2025 г.                                                                                                       № 3 

г. Кировск 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа  

муниципальное образование городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 1  

«О бюджете муниципального образования городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики на 2025 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики, Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики от 25.12.2024 № 1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики на 2025 

год» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 469 836,03189 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 488 597,39239 тыс. рублей в том числе: 

резервный фонд Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики в сумме 5 000,000 тыс. рублей; дорожный фонд Администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики в сумме 3 086,81001 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования городской округ 



 

 

город Кировск Луганской Народной Республики в сумме                                   

18 761,36050 тыс. рублей; 

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 0,00000 тыс. 

рублей; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию 

на 01.01.2026 составляет 0,00000 тыс. рублей». 

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 
«Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики на начало 

текущего финансового года в объеме неполного использования средств, 

полученных в форме дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов, направляются в текущем финансовом году на 

увеличение бюджетных ассигнований на цели, установленные при их 

предоставлении. 

Распределение или перераспределение бюджетных ассигнований 

зарезервированных в составе общего объема расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики на 2025 год возложить на финансовое управление 

Администрации городского округа муниципальное образование городской 

округ город Кировск Луганской Народной Республики, в соответствии с 

постановлениями Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики. 

Установить, что остатки средств бюджета муниципального 

образования городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики на начало текущего финансового года в размере: 

123,60000 тыс. рублей направить на уплату членских взносов в 2025 

году в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Луганской 

Народной Республики»; 

227,73288 тыс. рублей направить на софинансирование выплат 

согласно Распоряжения Правительства Луганской Народной Республики от 

29.04.2025 №287-р/25 «О распределении субсидии на 2025год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов из бюджета Луганской Народной Республики 

местным бюджетам муниципальных образований Луганской Народной 

Республики, в том числе с участием средств федерального бюджета, в целях 

реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие 

культуры». 

18 410,02762 тыс. рублей определить, как средства, иным образом 

зарезервированные   в составе утвержденных бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики.  

Зарезервированные средства могут направляться на следующие цели: 

оплату труда и иные выплаты в соответствии с трудовым законодательством 





 

 

                                                                                                         Приложение № 1 

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование  городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики  

от «25» декабря 2024 г. № 1 

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики  

от «21» мая 2025 г. № 3) 

  

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики по кодам классификации доходов на 2025 год 

(тыс. рублей) 

на 2025 год (тыс. рублей) 

Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма 
Главный 

админис

тратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид 

доходов бюджета 

1 2 3 4 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, нее превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

46 580,00000 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l38131
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l36915


 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 

а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

39,61400 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) 

235,04000 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

7,50000 

182 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 614,45397 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

7,27482 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l42746
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475532/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491


 

 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 630,44289 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

-165,36167 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120,00000 

182 1 05 04010 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

455,00000 

182 1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

845,74000 

901 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 200,00000 

901 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

312,99999 

901 1 11 07014 04 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных предприятий, созданных городскими округами  

3,40000 

903 2 02 15001 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

274 272,27700 

903 2 02 15002 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

22 102,55000 



 

 

901   2 02 25424 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создание комфортной городской среды 

91 146,76800 

901 2 02 25467 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

5 050,50505 

901 2 02 25590 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

1 639,39395 

901 2 02 25597 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных и 

муниципальных музеев 

15 855,65657 

901 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

5 716,53732 

901 2 02 35118 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

166,24000   

ИТОГО  469 836,03189 

 



 

 

     

 

Приложение № 2 

 

     

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск  

     

Луганской Народной Республики 

от «25» декабря 2024 г. № 1 

     

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики 

     от «21» мая 2025 г. № 3) 

     

 

        
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2025 год 

       
(тыс. рублей) 

Наименование  

Коды классификации расходов  
Сумма 

бюджета 

Раз-

дел 

Под-

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

федерации и муниципального 

образования  

01 02               3 073,993    

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 
01 02 9900060401             3 073,993    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900060401 100           3 073,993       

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03             3 837,464    

Функционирование представительного 

органа муниципального образования 
01 03 9900060403             3 837,464    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900060403 100           3 837,464    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   105 076,98132    

Обеспечение и содержание 

функционирования администраций 

городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений 

01 04 9900060400           99 360,444    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900060400 100 89 638,655    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 200 9 644,658    

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 77,131    

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской 

Народной Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

01 04 9900080404         3 811,03272    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 3 175,840    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900080404 200          635,19272    

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской 

Народной Республики по созданию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 9900080405         1 905,50460    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900080405 100           1 587,920    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900080405 200 317,5846    

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06              8 226,000    

Обеспечение деятельности финансового 

органа 
01 06 9900060404             8 226,000    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900060404 100           7 971,000    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900060404 200           255,000    

Резервные фонды 01 11   23 410,02762 

Зарезервированные бюджетные 

ассигнования 
01 11 9900023105  18 410,02762 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900023105 800 18 410,02762 

Резервный фонд муниципального 

образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики 

01 11 9900002700            5 000,000    

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900002700 800           5 000,000    

Другие общегосударственные вопросы 01 13   23 968,303 

Финансово–хозяйственная группа, 

обслуживающая казенные учреждения 

муниципального образования 

01 13 9900060402           23 844,703    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900060402 100 21 711,871 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900060402 200 2 125,471    

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900060402 800                  7,361    

Прочие расходы, не отнесенные к 

основным группам, предусмотренные для 

выполнения поручений не по основному 

виду деятельности  

01 13 9900075300  123,600 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900075300 800 123,600 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     166,240    

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления  
02 03 9900051180   166,240    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 133,734    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 32,506    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     
        

85 434,32200    

Дорожный  фонд муниципального 

образования 
04 09 9900004000        3 086,81001    

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900004000 800       3 086,81001    

Расходы на содержание дорог и ремонт 

автомобильных дорог муниципального 

значения 

04 09 9900043420  82 347,51199    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 200 82 347,51199    

Благоустройство 05 03     
        

142 791,512    

Расходы на благоустройство городов, сел, 

поселков 
05 03 9900043410  50 724,070    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 200 1 730,344    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 9900043410 600         48 993,726    

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях-победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

05 03 990И454240  92 067,442 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 990И454240 200 92 067,442 

Дополнительное образование 07 03             10 861,089    

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей 

07 03 9900010207           10 861,089    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 9900010207 600        10 861,089    

Культура 08 01     56 703,72545    

Расходы на подготовку и проведение 

празднования памятных дат, праздничных 

и прочих мероприятий 

08 01 9900010102              332,904    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010102 200             332,904    

Библиотеки 08 01 9900010204            8 967,702    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010204 600          8 967,702    

Музеи и выставки 08 01 9900010205             3 287,805    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010205 600           3 287,805    

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев  
08 01 990Я555900  1 655,95348 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 990Я555900 600 1 655,95348 

Модернизация региональных и 

муниципальных музеев  
08 01 990Я555970  16 015,81472 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 990Я555970 600 16 015,81472 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие 

заведения клубного типа 
08 01 9900010206           21 342,026    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010206 600         21 342,026    

Субсидии на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 99000L4670  5 101,52025 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99000L4670 600 5 101,52025 

Физическая культура 11 01             25 047,735    

Содержание и учебно-тренировочная 

работа детско-юношеских спортивных 

школ 

11 01 9900010405           19 421,480    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 9900010405 600         19 421,480    

Финансовая поддержка и содержание 

спортивных сооружений 
11 01 9900010406             5 626,255    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 9900010406 600           5 626,255    

ВСЕГО          488 597,39239 

 

 

 

 



 

 

      Приложение № 3   

      

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск  

 

      

Луганской Народной Республики 

от «25» декабря 2024 г. № 1 

 

      

(в редакции решения Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики 

 

      
от «21» мая 2025 г. № 3) 

 

          
Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики на 2025 год 

 

        (тыс. рублей)  

Наименование  

Код 

главного 

распоря-

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов  
Сумма 

бюджета 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Всего 

в том числе 

средства выше- 

стоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск 

Луганской народной Республики 

901     458 123,90077     119 575,10089    

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской федерации и муниципального образования  
901 01 02                 3 073,993     

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
901 01 02 9900060401               3 073,993    

  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 9900060401 100             3 073,993    

  



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

901 01 04   105 076,98132    5 716,53732 

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений 

901 01 04 9900060400             99 360,444    

  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100           89 638,655    

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 9900060400 200             9 644,658    

  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800                  77,131      
Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

901 01 04 9900080404           3 811,03272    3 811,03272 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 04 04 9900080404 100         3 175,84000    3 175,84000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080404 200            635,19272    635,19272 

Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по созданию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

901 01 04 9900080405           1 905,50460    1 905,50460 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080405 100         1 587,92000    1 587,92000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080405 200            317,58460    317,58460 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Резервные фонды 901 01 11   5 000,000     

Резервный фонд муниципального образования городской 

округ город Кировск Луганской Народной Республики 
901 01 11 9900002700              5 000,000    

  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900002700 800             5 000,000     

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   23 968,303  

Финансово–хозяйственная группа, обслуживающая 

казенные учреждения муниципального образования 
901 01 13 9900060402             23 844,703    

  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 9900060402 100           21 711,871    

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 9900060402 200             2 125,471    

  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900060402 800                    7,361      

Прочие расходы не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по 

основному виду деятельности 

901 01 13 9900075300  123,600 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900075300 800 123,600  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03                   166,240               166,240    

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления  
901 02 03 9900051180   166,240           166,240 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 02 03 9900051180 100 133,734           133,734 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 02 03 9900051180 200 32,506             32,506 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09             85 434,322      

Дорожный  фонд муниципального образования 901 04 09 9900004000        3 086,81001     

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 9900004000 800       3 086,81001      
Расходы на содержание дорог и ремонт автомобильных 

дорог муниципального значения 
901 04 09 9900043420  82 347,51199    

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 04 09 9900043420 200 82 347,51199    

  

Благоустройство 901 05 03             142 791,512    91 146,768 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410  50 724,070     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 05 03 9900043410 200 1 730,344    

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 05 03 9900043410 600         48 993,726    

  

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

901 05 03 990И454240  92 067,442 91 146,768 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 05 03 990И454240 200 92 067,442 91 146,768 

Дополнительное образование 901 07 03               10 861,089      

Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей 

901 07 03 9900010207             10 861,089    

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 07 03 9900010207 600           10 861,089    

  

Культура 901 08 01     56 703,72545    22 545,55557 

Расходы на подготовку и проведение празднования 

памятных дат, праздничных и прочих мероприятий 
901 08 01 9900010102                 332,904    

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 08 01 9900010102 200                332,904    

  

Библиотеки 901 08 01 9900010204               8 967,702      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010204 600             8 967,702    

  

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205               3 287,805      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010205 600             3 287,805    

  



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев  
901 08 01 990Я555900  1 655,95348 1 639,39395 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 990Я555900 600 1 655,95348 1 639,39395 

Модернизация региональных и муниципальных музеев  901 08 01 990Я555970  16 015,81472 15 855,65657 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 990Я555970 600 16 015,81472 15 855,65657 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа 
901 08 01 9900010206             21 342,026    

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010206 600           21 342,026    

  

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

901 08 01 99000L4670 600 5 101,52025 5 050,50505 

Физическая культура 901 11 01               25 047,735      
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ 
901 11 01 9900010405             19 421,480    

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010405 600           19 421,480    

  
Финансовая поддержка и содержание спортивных 

сооружений 
901 11 01 9900010406               5 626,255    

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010406 600             5 626,255    

  

Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики 

902                 3 837,464     

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

902 01 03               3 837,464    

 

Функционирование представительного органа 

муниципального образования 902 01 03 9900060403               3 837,464    
 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060403 100             3 837,464    

  
Финансовое управление Администрации городского 

округа муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики 
903     26 636,02762  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   8 226,000 
 

Обеспечение деятельности финансового органа 903 01 06 9900060404               8 226,000      
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 06 9900060404 100             7 971,000    

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 01 06 9900060404 200                255,000    

  

Резервные фонды 903 01 11   18 410,02762  

Зарезервированные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023105  18 410,02762  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023105 800 18 410,02762  

ВСЕГО            488 597,39239     119 575,10089    

 

 



 

 

 
 
 

 

Приложение № 4 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

 

 

город Кировск Луганской Народной Республики 

от «25» декабря 2024 г. № 1 

 

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики 

 от «21» мая 2025 г. № 3 

Объем и распределение субсидий (коме субсидий на осуществление капитальных вложений 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из 

бюджета муниципального образования городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями, на 2025 год 

       (тыс. рублей) 

Код классификации 

расходов бюджетов 
Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

90105039900043410600 Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 48 993,726  

90108019900010204600 
Субсидии на финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения  
8 967,702 

90108019900010205600 
Субсидии на финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения  
3 287,805 

90108019900010206600 
Субсидии на финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения  
21 342,026 

90107039900010207600 
Субсидии на финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения  
10 861,089 

90111019900010405600 
Субсидии на финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения  
19 421,480 

90111019900010406600 
Субсидии на финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения 
5 626,255 

9010801990Я555900600 
Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 
1 655,95348 

9010801990Я555970600 Модернизация региональных и муниципальных музеев 16 015,81472 

901080199000L4670600 

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

5 101,52025 

ИТОГО   141 273,37145 

 



 

 

Приложение № 5 

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 1 

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики  

от «21» мая 2025 г. № 3) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики, перечень статей и видов источников финансирования 

дефицита бюджета на 2025 год 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации главного 

администратора группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источника 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета, наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида 

источника 

 

 

Сумма 

1 2 3 

 

903 

Финансовое управление 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск  

Луганской Народной Республики 

 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
18 761,36050 

903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 469 836,03189 

903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
469 836,03189 

903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
469 836,03189 

903 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
469 836,03189 

903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 488 597,39239 

903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
488 597,39239 

903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
488 597,39239 

903 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
488 597,39239 

 

 

 

 


	Кировск_Решение_36_3_Уточнение_бюджета
	3 р
	Кировск_Решение_36_3_Уточнение_бюджета

